
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «20» декабря 2021г.                                                                                  № 1238 

г. Жуковка 

 

 
Об утверждении методики прогнозирования 

поступления доходов бюджета Жуковского  

муниципального округа Брянской области,  

в отношении которых администрация Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

осуществляет полномочия главного администратора  

доходов бюджета Жуковского муниципального  

округа Брянской области 

 
 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 

2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить методику прогнозирования поступления доходов бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области, в отношении которых 

администрация Жуковского муниципального округа Брянской области 

осуществляет полномочия главного администратора доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области  согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 01.06.2021г. № 376 «Об утверждении 

методики прогнозирования поступления доходов в бюджет Жуковского 

муниципального округа Брянской области». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  

администрации Жуковского муниципального округа в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела финансово-экономической работы администрации Жуковского 

муниципального округа Гальянову С.В. 

 

 

Глава  администрации                                      О.А.Воронин 

 

Отослано: финансовое управление, отдел финансово-экономической работы 



 

 

 

Утверждено  

постановлением администрации Жуковского 

   муниципального округа Брянской области 

                                 от 20.12.2021г. № 1238      

 

 

 

 

Методика 

прогнозирования поступлений доходов  

бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области, в 

отношении которых администрация Жуковского муниципального 

округа Брянской области осуществляет полномочия главного 

администратора доходов бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

 
 

1. В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации главный администратор (администратор) утверждает 

методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с 

общими требованиями к такой методике, установленными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих 

требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации».  

2. Настоящая Методика определяет основные принципы 

прогнозирования поступлений доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области (далее – бюджет Жуковского 

муниципального округа), главным администратором которых является 

администрация Жуковского муниципального округа Брянской области (далее 

- главный администратор доходов). 

3. Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых 

подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом 

году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего 

финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе 

использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие 

месяцы этого года с описанием алгоритма их использования (в том числе 

увеличение или уменьшение прогноза доходов на сумму корректировки, 

рассчитываемой с учетом данных о фактических поступлениях доходов, 

уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета 

прогнозного объема поступлений, с учетом их фактических значений). 

4. Методика прогнозирования разрабатывается по каждому виду  

доходов (далее - вид доходов) по форме согласно приложению и содержит: 

а) наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной 

классификации Российской Федерации; 

б) описание показателей, используемых для расчета прогнозного 

объема поступлений по каждому виду доходов, с указанием алгоритма 



 

 

определения значения (источника данных) для соответствующего показателя 

(включая корректирующие показатели); 

в) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по 

каждому виду доходов. Для каждого вида доходов применяется один из 

следующих методов (комбинация следующих методов) расчета: 

прямой расчет, основанный на непосредственном использовании 

прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок 

и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений 

прогнозируемого вида доходов; 

усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не менее чем 

за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в 

случае, если он не превышает 3 года; 

индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или 

другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида 

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся 

данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды; 

иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике 

прогнозирования 

г) описание фактического алгоритма (и (или) формулу) расчета 

прогнозируемого объема поступлений в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации.  

5. Методика прогнозирования предусматривает использование при 

расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых 

результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, 

получаемой на основании данных о планирующемся зачислении или с 

применением одного из методов (комбинации методов), указанных в 

подпункте "в" пункта 4 настоящего документа, с описанием алгоритма ее 

использования (увеличение прогноза доходов на сумму такой оценки, 

уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета 

прогнозного объема поступлений). 

6. Методика прогнозирования составляется с учетом нормативных 

правовых актов Российской Федерации, Брянской области,  решений Совета 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области. 

При этом проекты нормативных правовых актов и (или) проекты актов, 

предусматривающих внесение изменений в соответствующие нормативные 

правовые акты, могут учитываться при расчете прогнозного объема 

поступлений доходов по решению финансового управления администрации 

Жуковского муниципального округа, ответственного за составление проекта 

бюджета Жуковского муниципального округа. 

7. Методика прогнозирования в случаях, когда прогноз 

соответствующего вида доходов предусматривает использование показателей 

социально-экономического развития, основывается на показателях прогноза 

социально-экономического развития Жуковского муниципального округа 

Брянской области на среднесрочный период, разработанного отделом 

consultantplus://offline/ref=979AFA1CE4C67D7EB1DC2E04C308C786EAAA381F1AA3D0C3D6AA8311C8BE68C1F9E3132BFE4825FAD9399801CBBB1F1BA6B1D0j8WEJ


 

 

экономического развития и потребительского рынка администрации 

Жуковского муниципального округа (далее - показатели прогноза социально-

экономического развития). 

 

 

 



 

 

 
Приложение к методике,  

утвержденной постановлением администрации Жуковского 

   муниципального округа Брянской области 

                                 от 20.12.2021г. № 1238 

 

 
Прогнозирование поступлений доходов бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области, в отношении которых 

администрация Жуковского муниципального округа Брянской области осуществляет полномочия главного администратора 

доходов бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области 
 

 

 
№ 

п/п 

Код 

главно

го 

админ

ист-

ратора 

доходо

в 

Наимено-вание 

главного 

админист-ратора 

доходов 

КБК 
1
 Наименование 

КБК доходов 

Наимено-

вание 

метода 

расчета 
2
 

Формула 

расчета 
3
 

Алгоритм расчета 
4
 Описание показателей 

5 

1 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

10807150010000110 Государственная 

пошлина за выдачу 

разрешения на 

установку рекламной 

конструкции 

метод 

прямого 

расчета 

ГПрг1,2, 3, = (ГП 

о. рг-1 х К) + Дрг  

 

 

ГП о. рг-1 = (ГП 

ф.о.д. рг-1 х 100) 

/ 

Удср + Дрг-1 

Прогнозирование 

поступлений 

государственной 

пошлины 

осуществляется исходя 

из ожидаемого 

поступления за текущий 

год и показателей, 

характеризующих 

увеличение 

(уменьшение) 

количества 

регистрационных 

действий на очередной 

финансовый год и (или) 

размеров 

государственной 

ГП о. рг-1 – сумма ожидаемого 

поступления государственной 

пошлины, в местный бюджет в году, 

предшествующем расчетному; 

К - коэффициент, характеризующий 

рост (снижение) поступлений в 

расчетном году по сравнению с годом, 

предшествующем расчетному; 

Дрг - сумма дополнительных или 

выпадающих доходов местного 

бюджета от компенсации затрат в 

расчетном году, за счет изменения 

бюджетного законодательства и иных 

факторов, оказывающих влияние на 

изменение суммы дохода. 

ГП ф.о.д. рг-1 – сумма государственной 

пошлины, фактически поступившая в 



 

 

пошлины, 

установленных 

Налоговым кодексом 

Российской Федерации. 

 

местный бюджет по состоянию на 

последнюю отчетную дату года, 

предшествующего расчетному; 

У дср - средний удельный вес 

поступлений государственной пошлины 

за аналогичные периоды последних 

трех отчетных лет, предшествующих 

расчетному году, в общей сумме 

государственной пошлины, 

поступившей в местный бюджет за 

соответствующие финансовые годы; 

Д рг-1 - сумма дополнительных или 

выпадающих доходов местного 

бюджета по государственной пошлине в 

году, предшествующем расчетному, за 

счет изменения налогового и 

бюджетного законодательства и иных 

факторов, оказывающих влияние на 

изменение суммы государственной 

пошлины 

2 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

10807150011000110 Государственная 

пошлина за выдачу 

разрешения на 

установку рекламной 

конструкции (сумма 

платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе 

по отмененному) 

метод 

прямого 

расчета 

ГПрг1,2, 3, = (ГП 

о. рг-1 х К) + Дрг  

 

 

ГП о. рг-1 = (ГП 

ф.о.д. рг-1 х 100) 

/ 

Удср + Дрг-1 

Прогнозирование 

поступлений 

государственной 

пошлины 

осуществляется исходя 

из ожидаемого 

поступления за текущий 

год и показателей, 

характеризующих 

увеличение 

(уменьшение) 

количества 

регистрационных 

действий на очередной 

финансовый год и (или) 

размеров 

государственной 

пошлины, 

установленных 

Налоговым кодексом 

Российской Федерации. 

ГП о. рг-1 – сумма ожидаемого 

поступления государственной 

пошлины, в местный бюджет в году, 

предшествующем расчетному; 

К - коэффициент, характеризующий 

рост (снижение) поступлений в 

расчетном году по сравнению с годом, 

предшествующем расчетному; 

Дрг - сумма дополнительных или 

выпадающих доходов местного 

бюджета от компенсации затрат в 

расчетном году, за счет изменения 

бюджетного законодательства и иных 

факторов, оказывающих влияние на 

изменение суммы дохода. 

ГП ф.о.д. рг-1 – сумма государственной 

пошлины, фактически поступившая в 

местный бюджет по состоянию на 

последнюю отчетную дату года, 

предшествующего расчетному; 

У дср - средний удельный вес 



 

 

 поступлений государственной пошлины 

за аналогичные периоды последних 

трех отчетных лет, предшествующих 

расчетному году, в общей сумме 

государственной пошлины, 

поступившей в местный бюджет за 

соответствующие финансовые годы; 

Д рг-1 - сумма дополнительных или 

выпадающих доходов местного 

бюджета по государственной пошлине в 

году, предшествующем расчетному, за 

счет изменения налогового и 

бюджетного законодательства и иных 

факторов, оказывающих влияние на 

изменение суммы государственной 

пошлины 

3 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

10807150014000110 Государственная 

пошлина за выдачу 

разрешения на 

установку рекламной 

конструкции (прочие 

поступления) 

метод 

прямого 

расчета 

ГПрг1,2, 3, = (ГП 

о. рг-1 х К) + Дрг  

 

 

ГП о. рг-1 = (ГП 

ф.о.д. рг-1 х 100) 

/ 

Удср + Дрг-1 

Прогнозирование 

поступлений 

государственной 

пошлины 

осуществляется исходя 

из ожидаемого 

поступления за текущий 

год и показателей, 

характеризующих 

увеличение 

(уменьшение) 

количества 

регистрационных 

действий на очередной 

финансовый год и (или) 

размеров 

государственной 

пошлины, 

установленных 

Налоговым кодексом 

Российской Федерации. 

 

ГП о. рг-1 – сумма ожидаемого 

поступления государственной 

пошлины, в местный бюджет в году, 

предшествующем расчетному; 

К - коэффициент, характеризующий 

рост (снижение) поступлений в 

расчетном году по сравнению с годом, 

предшествующем расчетному; 

Дрг - сумма дополнительных или 

выпадающих доходов местного 

бюджета от компенсации затрат в 

расчетном году, за счет изменения 

бюджетного законодательства и иных 

факторов, оказывающих влияние на 

изменение суммы дохода. 

ГП ф.о.д. рг-1 – сумма государственной 

пошлины, фактически поступившая в 

местный бюджет по состоянию на 

последнюю отчетную дату года, 

предшествующего расчетному; 

У дср - средний удельный вес 

поступлений государственной пошлины 

за аналогичные периоды последних 

трех отчетных лет, предшествующих 

расчетному году, в общей сумме 



 

 

государственной пошлины, 

поступившей в местный бюджет за 

соответствующие финансовые годы; 

Д рг-1 - сумма дополнительных или 

выпадающих доходов местного 

бюджета по государственной пошлине в 

году, предшествующем расчетному, за 

счет изменения налогового и 

бюджетного законодательства и иных 

факторов, оказывающих влияние на 

изменение суммы государственной 

пошлины 

4 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11101040140000120 Доходы в виде 

прибыли, 

приходящейся на 

доли в уставных 

(складочных) 

капиталах 

хозяйственных 

товариществ и 

обществ, или 

дивидендов по 

акциям, 

принадлежащим 

муниципальным 

округам 

метод 

прямого 

расчета 

  Расчет суммы 

прогнозируемых 

поступлений 

производится исходя из 

фактической или 

прогнозной величины 

чистой прибыли 

хозяйственных 

товариществ и обществ в 

году, предшествующем 

году, на который 

осуществляется расчет 

прогнозного объема 

доходов, установленного 

нормативным правовым 

актом. 

 

 

5 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11105034140000120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления 

муниципальных 

округов и созданных 

ими учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

метод 

прямого 

расчета 

 

 





n

i

AiPR
1  

 

При расчете прогноза 

поступлений доходов от 

арендной платы за 

имущество, находящееся 

в оперативном 

управлении органов 

управления 

муниципальных округов 

используются 

показатели арендуемых 

площадей по 

действующим и 

PR - прогнозируемые поступления от 

сдачи в аренду имущества,  

n - фактическое число заключенных 

договоров аренды; 

i - договор аренды; 

Ai - сумма арендной платы, 

установленная i-м договором аренды. 

Сумма арендной платы, установленная 

i-м договором аренды, рассчитывается 

по формуле: 

Аi = Aj * Sj, 

где: 



 

 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

планируемым к 

продлению 

(заключению) договорам 

аренды в текущем и 

прогнозируемом 

периодах, показатели 

арендной ставки по 

действующим и 

планируемым к 

продлению 

(заключению) договорам 

аренды в текущем и 

прогнозируемом 

периодах 

Aj - рыночная стоимость 1 кв. метра 

объекта нежилого фонда по i-му 

договору аренды на планируемый 

финансовый год; 

Sj - площадь, кв. метров, сдаваемых в 

аренду в планируемом году; 

Aj = Сi/Si, 

где: 

Ci - рыночная стоимость права 

пользования объектом нежилого фонда 

по i-му договору аренды; 

Si - площадь, кв. метров 

6 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11105074140000120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

земельных участков) 

метод 

прямого 

расчета 

 

 





n

i

AiPR
1  

 

При расчете прогноза 

поступлений доходов от 

арендной платы за 

имущество, 

составляющее казну 

муниципальных округов, 

используются 

показатели арендуемых 

площадей по 

действующим и 

планируемым к 

продлению 

(заключению) договорам 

аренды в текущем и 

прогнозируемом 

периодах, показатели 

арендной ставки по 

действующим и 

планируемым к 

продлению 

(заключению) договорам 

аренды в текущем и 

прогнозируемом 

периодах 

PR - прогнозируемые поступления от 

сдачи в аренду имущества,  

n - фактическое число заключенных 

договоров аренды; 

i - договор аренды; 

Ai - сумма арендной платы, 

установленная i-м договором аренды. 

Сумма арендной платы, установленная 

i-м договором аренды, рассчитывается 

по формуле: 

Аi = Aj * Sj, 

где: 

Aj - рыночная стоимость 1 кв. метра 

объекта нежилого фонда по i-му 

договору аренды на планируемый 

финансовый год; 

Sj - площадь, кв. метров, сдаваемых в 

аренду в планируемом году; 

Aj = Сi/Si, 

где: 

Ci - рыночная стоимость права 

пользования объектом нежилого фонда 

по i-му договору аренды; 

Si - площадь, кв. метров 
7 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

11107014140000120 Доходы от 

перечисления части 

прибыли, остающейся 

метод 

прямого 

расчета 

  Расчет суммы 

прогнозируемых 

поступлений 

 



 

 

округа Брянской 

области 

после уплаты налогов 

и иных обязательных 

платежей 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, 

созданных 

муниципальными 

округами 

 

производится исходя из 

фактической или 

прогнозной величины 

чистой прибыли 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

созданных 

муниципальными 

округами, в году, 

предшествующем году, 

на который 

осуществляется расчет 

прогнозного объема 

доходов, установленного 

нормативным правовым 

актом. 

8 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11109044140000120 Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

Метод 

прямого 

расчета 

Пар.им. = Отек. 

+/- Д 

Расчет суммы 

определяется исходя из 

данных об ожидаемом 

поступления в текущем 

году, динамики 

поступления платежей 

за аренду, найм 

помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности  

Пар.им. - сумма доходов от от прочих  

поступлений от использования 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов, 

прогнозируемая к поступлению в 

бюджет округа; 

Отек. - сумма годовых начислений 

доходов от прочих  поступлений от 

использования имущества согласно 

заключенным договорам найма, аренды 

по состоянию на 1 июля текущего года; 

Д - дополнительные (+) или 

выпадающие (-) доходы от прочих  

поступлений от использования 

имущества в связи с увеличением 

(сокращением) площадей 

муниципального имущества, 

сдаваемого в аренду, найм 

планируемым взысканием дебиторской 

задолженности прошлых лет.  

9 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11301994140000130 Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов 

Метод 

прямого 

расчета 

Ппл.у.= Кпл.у. х 

СТпл.у.+ Зд 

 Ппл.у. – прогноз поступлений доходов 

от оказания платных услуг (работ); 

Кпл.у – ожидаемое количество 

планируемых платных услуг (работ); 

СТпл.у. – стоимость платных услуг 



 

 

муниципальных 

округов 

(работ); 

Зд – размер задолженности по доходам 

от оказания платных услуг (работ) за 

предыдущие годы, ожидаемой к 

поступлению в прогнозируемом году. 

 

10 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11302064140000130 Доходы, 

поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных 

в связи с 

эксплуатацией 

имущества 

муниципальных 

округов 

Метод 

прямого 

расчета 

ДВп = (ДВт-1 + 

ДВт-2  + ДВт-3) / 

3 

Прогноз поступлений 

доходов в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией 

имущества, 

осуществляется на 

основании заключенных 

договоров на 

возмещение 

коммунальных услуг по 

безвозмездному 

пользованию 

имуществом с учетом 

задолженности по 

возмещению 

коммунальных услуг за 

предыдущие годы, 

ожидаемой к 

поступлению в 

прогнозируемом году. 

ДВп – прогноз доходов,  поступающих 

в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества Жуковского 

муниципального округа; 

ДВт-1 , ДВт-2 , ДВт-3 – фактические 

поступления доходов,  поступающих в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества Жуковского 

муниципального округа  за три 

предыдущих года; 

т – текущий год 

11 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

 11302994140000130  Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов 

муниципальных 

округов 

Метод 

прямого 

расчета 

Дпр = (∑Дпр-Др) 

/3,  

Расчет производится без 

учета объема 

поступлений, имеющих 

разовый характер, для 

расчета 

прогнозируемого объема 

поступлений 

учитываются:  

- суммы поступлений 

прочих доходов от 

компенсации затрат 

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

за последние три года. 

Дпр - суммы поступлений прочих 

доходов от компенсации затрат 

бюджета Жуковского муниципального 

округа; 

∑Дпр – суммарный объем поступлений 

прочих доходов от компенсации затрат 

бюджета Жуковского муниципального 

округа за 3 года; 

Др – объем поступлений, имеющих 

разовый характер 

 



 

 

К поступлениям от 

компенсации затрат 

бюджета Жуковского 

муниципального округа, 

имеющим «разовый» 

характер, относятся: 

возврат сумм 

дебиторской 

задолженности прошлых 

лет, сложившихся на 

начало 

соответствующего 

финансового года; 

поступления от сумм 

восстановления 

кассовых расходов 

прошлых лет, имеющих 

«разовый» характер 

(сумм возмещения 

произведенных расходов 

по судебным решениям) 

12 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11402042140000410 Доходы от 

реализации 

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

учреждений, 

находящихся в 

ведении органов 

управления 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений), в части 

реализации основных 

средств по 

метод 

прямого 

расчета 

РИ = Ст * Пл 

 

При невозможности 

определения рыночной 

стоимости - средняя 

стоимость  аналогичного 

имущества  

реализованного в 

предшествующем 

периоде 

РИ – объем доходов от реализации 

имущества 

Ст- оценочная стоимость, либо 

рыночная стоимость  имущества.  

Пл- площадь объектов недвижимости, 

подлежащих реализации в очередном 

финансовом году. 



 

 

указанному 

имуществу 

13 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11402042140000440 Доходы от 

реализации  

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

учреждений, 

находящихся в 

ведении органов 

управления 

муниципальных 

округов  (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений), в части 

реализации 

материальных запасов 

по указанному 

имуществу 

метод 

прямого 

расчета 

            Планирование 

данных поступлений 

производится на 

основании Прогнозного 

плана приватизации 

муниципального 

имущества. 

           Доходы от 

реализации имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, 

прогнозируются исходя 

рыночной стоимости 

одного квадратного 

метра объектов 

недвижимости, 

сложившейся по 

результатам отчета 

независимого эксперта, 

и с учетом иных 

факторов, влияющих на 

формирование цен на 

объекты недвижимости. 

При планировании 

доходов от реализации 

имущества допустимо 

учитывать риски, 

связанные с отсутствием 

спроса на объекты, 

запланированные к 

реализации, а также 

учитывать порядок 

оплаты (единовременно 

или в рассрочку). 

 

 

14 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

11402043140000410 Доходы от 

реализации иного 

имущества, 

метод 

прямого 

расчета 

РИ =Ст * Пл 

 

При невозможности 

определения рыночной 

стоимости - средняя 

РИ – объем доходов от реализации 

иного имущества 

Ст- оценочная стоимость, либо 



 

 

округа Брянской 

области 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному 

имуществу 

стоимость  аналогичного 

имущества  

реализованного в 

предшествующем 

периоде 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рыночная стоимость  иного имущества.  

Пл- площадь объектов иного 

имущества, подлежащих реализации в 

очередном финансовом году. 

15 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11402043140000440 Доходы от 

реализации иного 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 

части реализации 

материальных запасов 

по указанному 

имуществу 

метод 

прямого 

расчета 

ДРмз = (ДРмз т-1 + 

ДРмз т-2  + ДРмз т-3) 

/ 3 

 

 ДРмз – прогноз поступлений от 

использования муниципального 

имущества, в части материальных 

запасов; 

ДРмз т-1 , ДРмз т-2 , ДРмз т-3 – фактические 

поступления за использование 

муниципального имущества, в части 

материальных запасов или 

нематериальных активов за три 

предыдущих года; 

т – текущий год. 

 



 

 

16 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11406024140000430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

метод 

прямого 

расчета 

РИ = Ст * Пл При невозможности 

определения рыночной 

стоимости - средняя 

стоимость  аналогичного 

земельного участка  

реализованного в 

предшествующем 

периоде 

РИ – объем доходов от реализации 

земельных участков 

Ст- оценочная стоимость, либо 

рыночная стоимость  земельных 

участков.  

Пл- площадь земельных участков, 

подлежащих реализации в очередном 

финансовом году 

17 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11406044140000430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

округов, находящихся 

в пользовании 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

метод 

прямого 

расчета 

РИ = Ст * Пл При невозможности 

определения рыночной 

стоимости - средняя 

стоимость  аналогичного 

земельного участка  

реализованного в 

предшествующем 

периоде 

РИ – объем доходов от реализации 

земельных участков 

Ст- оценочная стоимость, либо 

рыночная стоимость  земельных 

участков.  

Пл- площадь земельных участков, 

подлежащих реализации в очередном 

финансовом году 

18 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11502040140000140 Платежи, взимаемые 

органами местного 

самоуправления 

(организациями) 

муниципальных 

округов за 

выполнение 

определенных 

функций 

метод 

прямого 

расчета 

Ппоф = Рр.к. х 

К1 х К2 х СТ 

Объем доходов по 

данным платежам 

планируется исходя из 

заключенных договоров 

на установку и 

эксплуатацию 

рекламных конструкций 

Ппоф – прогнозная сумма платежа за 

выполнение определенных функций; 

Рр.к. – общая площадь рекламных 

конструкций; 

К1 – коэффициент платы за тип 

рекламных конструкций; 

К2 – коэффициент за значимость 

территории установки рекламной 

конструкции; 

СТ – стоимость 1 квадратного метра, 

установленной нормативно правовым 

актом.  

 

 

19 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11601074010000140 Административные 

штрафы, 

установленные главой 

7 Кодекса Российской 

Федерации об 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

В случае, если 

фиксированные размеры 

штрафов и иных сумм 

принудительного 

изъятия (платежей) в 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

consultantplus://offline/ref=2A35D983B09021073CACCE3C626D9A97AB3BA50A963117CE38CB999145CD96B62401AF9035BFF5C7530A6D1B9C51239E722ABC1AAD206981d8zCJ
consultantplus://offline/ref=2A35D983B09021073CACCE3C626D9A97AB3BA50A963117CE38CB999145CD96B62401AF9035BFF5C7530A6D1B9C51239E722ABC1AAD206981d8zCJ


 

 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 

области охраны 

собственности, 

выявленные 

должностными 

лицами органов 

муниципального 

контроля 

денежном выражении 

или их диапазоны 

установлены 

законодательно и есть 

возможность получения 

соответствующих 

статистических данных 

о количестве 

наложенных штрафов и 

иных сумм 

принудительного 

изъятия (платежей), 

применяется метод 

прямого расчета (по 

видам правонарушений 

и с учетом размеров 

платежей). 

В иных случаях 

определение 

прогнозного количества 

наложенных штрафов и 

иных сумм 

принудительного 

изъятия (платежей) по 

каждому виду 

правонарушений, 

закрепленному в 

законодательстве 

Российской Федерации, 

основывается на 

статистических данных 

не менее чем за 3 года 

или за весь период 

закрепления в 

законодательстве 

Российской Федерации в 

случае, если этот период 

не превышает 3 лет; 

Расчет размеров 

штрафов и иных сумм 

принудительного 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 

20 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11601154010000140 Административные 

штрафы, 

установленные главой 

15 Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 

области финансов, 

налогов и сборов, 

страхования, рынка 

ценных бумаг (за 

исключением 

штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса 

Российской 

Федерации), 

выявленные 

должностными 

лицами органов 

муниципального 

контроля 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 

21 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11601194010000140 Административные 

штрафы, 

установленные главой 

19 Кодекса 

Российской 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

consultantplus://offline/ref=101F44D042DCF11744AC3E8690E6DABE5F6A425F9BE952E8A3DBE1E7CD3CA93CE44C42FF7B5C4C72EA09B0BEB88AE2483C394578154Ag614J
consultantplus://offline/ref=101F44D042DCF11744AC3E8690E6DABE5F6A425F9BE952E8A3DBE1E7CD3CA93CE44C42FF7B5C4C72EA09B0BEB88AE2483C394578154Ag614J
consultantplus://offline/ref=101F44D042DCF11744AC3E8690E6DABE5862445E9FE652E8A3DBE1E7CD3CA93CE44C42F37A5E4372EA09B0BEB88AE2483C394578154Ag614J
consultantplus://offline/ref=D5AF78E5FD66D377264BDD2873BD27A45A03F443075BC492324A3C6178C36F8A0C719DB77DF8EF478D40C860C79F0EC55DAEC9DC4AAA7326s73EJ
consultantplus://offline/ref=D5AF78E5FD66D377264BDD2873BD27A45A03F443075BC492324A3C6178C36F8A0C719DB77DF8EF478D40C860C79F0EC55DAEC9DC4AAA7326s73EJ


 

 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения 

против порядка 

управления, 

выявленные 

должностными 

лицами органов 

муниципального 

контроля 

изъятия (платежей) по 

каждому виду 

правонарушений должен 

производиться с учетом 

изменений 

законодательства, 

запланированных на 

очередной финансовый 

год и плановый период. 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 

22 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11607010140000140 Штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

случае просрочки 

исполнения 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, 

заключенным 

муниципальным 

органом, казенным 

учреждением 

муниципального 

округа 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 

23 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11607090140000140 Иные штрафы, 

неустойки, пени, 

уплаченные в 

соответствии с 

законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего 

исполнения 

обязательств перед 

муниципальным 

органом, 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 



 

 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

округа 

24 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610031140000140 Возмещение ущерба 

при возникновении 

страховых случаев, 

когда 

выгодоприобретателя

ми выступают 

получатели средств 

бюджета 

муниципального 

округа 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 

25 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610032140000140 Прочее возмещение 

ущерба, 

причиненного 

муниципальному 

имуществу 

муниципального 

округа (за 

исключением 

имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными 

(автономными) 

учреждениями, 

унитарными 

предприятиями) 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 

26 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610081140000140 Платежи в целях 

возмещения ущерба 

при расторжении 

муниципального 

контракта, 

заключенного с 

муниципальным 

органом 

муниципального 

округа 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 



 

 

(муниципальным 

казенным 

учреждением), в связи 

с односторонним 

отказом исполнителя 

(подрядчика) от его 

исполнения (за 

исключением 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за 

счет средств 

муниципального 

дорожного фонда) 

27 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610082140000140 Платежи в целях 

возмещения ущерба 

при расторжении 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за 

счет средств 

муниципального 

дорожного фонда 

муниципального 

округа, в связи с 

односторонним 

отказом исполнителя 

(подрядчика) от его 

исполнения 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 

28 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610100140000140 Денежные взыскания, 

налагаемые в 

возмещение ущерба, 

причиненного в 

результате 

незаконного или 

нецелевого 

использования 

бюджетных средств (в 

части бюджетов 

муниципальных 

округов) 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 



 

 

29 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610123010000140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 

января 2020 года, 

подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования, по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 

году 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 

30 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610123010001140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 

января 2020 года, 

подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования, по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 

году (за исключением 

доходов, 

направляемых на 

формирование 

муниципального 

дорожного фонда) 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 

31 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11610123010002140 Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения 

задолженности, 

образовавшейся до 1 

января 2020 года, 

подлежащие 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 



 

 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образования, по 

нормативам, 

действовавшим в 2019 

году (доходы, 

направляемые на 

формирование 

муниципального 

дорожного фонда) 

32 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11611064010000140 Платежи, 

уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, 

причиняемого 

автомобильным 

дорогам местного 

значения 

транспортными 

средствами, 

осуществляемыми 

перевозки 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных 

грузов 

метод 

прямого 

расчета 

Пш = ∑S  /3 

 

Пш – прогнозируемые денежные 

взыскания (штрафы) зачисляемые в 

бюджет Жуковского муниципального 

округа. 

S - поступления от денежных 

взысканий (штрафов) (в расчет 

принимаются показатели за последние 

три отчетных года). 

33 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11701040140000180 Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты 

муниципальных 

округов 

 

Иной 

способ 

 Прогнозирование 

вышеуказанных доходов 

не осуществляется в 

связи с невозможностью 

достоверно определить 

объемы поступлений на 

очередной финансовый 

год и плановый период.  

Прогнозируемый объем 

указанных доходов 

подлежит включению в 

доходную часть 

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области  в 

течение финансового 

года с учетом 

 

34 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11705040140000180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных 

округов 

Иной 

способ 
  

35 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11714020140000150 Средства от 

самообложения 

граждан, зачисляемые 

в бюджеты 

муниципальных 

Иной 

способ 
  



 

 

округов информации о 

фактическом 

поступлении. 

 В течение текущего 

года, в случае изменения 

тенденции поступлений 

по кодам доходов, 

указанных выше, в 

сторону увеличения 

(уменьшения) 

производится 

корректировка 

прогнозных объемов 

поступлений 

соответственно в 

сторону увеличения 

(уменьшения) до 

ожидаемого объема 

поступлений в текущем 

году 

36 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

11715020140000150 Инициативные 

платежи, зачисляемые 

в бюджеты 

муниципальных 

округов 

Иной 

способ 
  

37 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20220077140000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

софинансирование 

капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной 

собственности 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

 



 

 

заключенными 

соглашениями  
38 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20220216140000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

осуществление 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

а также капитального 

ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов населенных 

пунктов 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

 

39 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20225228140000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на оснащение 

объектов спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудованием 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

 



 

 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

40 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20225243140000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

строительство и 

реконструкцию 

(модернизацию) 

объектов питьевого 

водоснабжения 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

 

41 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20225299140000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

софинансирование 

расходных 

обязательств 

субъектов Российской 

Федерации, 

связанных с 

реализацией 

федеральной целевой 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

 



 

 

программы 

"Увековечение 

памяти погибших при 

защите Отечества на 

2019 - 2024 годы" 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  
42 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20225467140000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

обеспечение развития 

и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

 

43 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20225497140000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

реализацию 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

 



 

 

молодых семей законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  
44 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20225519140000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на поддержку 

отрасли культуры 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

 

 



 

 

45 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20225555140000150 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

округов на 

реализацию программ 

формирования 

современной 

городской среды 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

 

46 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20229999140000150 Прочие субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

округов 

 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

 



 

 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  
47 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20230024140000150 Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

 

48 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20235082140000150 Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов на 

предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

 



 

 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями 

49 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20235118140000150 Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

 

50 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20235120140000150 Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов на 

осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

 



 

 

присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  
51 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20235260140000150 Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов на выплату 

единовременного 

пособия при всех 

формах устройства 

детей, лишенных 

родительского 

попечения, в семью 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

 

52 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

20235469140000150 Субвенции бюджетам 

муниципальных 

округов на 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

 



 

 

округа Брянской 

области 

проведение 

Всероссийской 

переписи населения 

2020 года 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  
53 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20239999140000150 Прочие субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

округов 

 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

 



 

 

заключенными 

соглашениями  
54 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20245454140000150 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

округов на создание 

модельных 

муниципальных 

библиотек 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

 

55 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20249999140000150 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

округов 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

 



 

 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  
56 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20704010140000150 Безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц на 

финансовое 

обеспечение 

дорожной 

деятельности, в том 

числе добровольных 

пожертвований, в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципальных 

округов 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

 

57 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20704020140000150 Поступления от 

денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

физическими лицами 

получателям средств 

бюджетов 

муниципальных 

округов 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

 



 

 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  
58 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

20704050140000150 Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

округов 

Иной 

способ 
 Включаются в доходную 

часть бюджета 

Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области в 

объеме, утверждаемом 

законом (решением) о 

бюджете и (или) 

проектом закона 

(решения) о бюджете 

Брянской области на 

очередной финансовый 

год и плановый период, 

нормативными 

правовыми актами 

органов власти Брянской 

области , 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления, 

заключенными 

соглашениями  

 

59 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

21804010140000150 Доходы бюджетов 

муниципальных 

округов от возврата 

бюджетными 

учреждениями 

остатков субсидий 

Иной 

способ 
 Прогнозирование не 

осуществляется в связи с 

невозможностью 

достоверно определить 

объемы 

неиспользованных по 

Прогнозируемый объем поступлений 

имеет отрицательное значение 



 

 

прошлых лет состоянию на 1 января 

очередного финансового 

года остатков целевых 

средств. 

Прогнозируемый объем 

указанных доходов 

подлежит включению в 

доходную часть 

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области  в 

течение финансового 

года с учетом 

информации о 

фактическом их 

поступлении на дату 

прогнозирования 

 

60 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

21804020140000150 Доходы бюджетов 

муниципальных 

округов от возврата 

автономными 

учреждениями 

остатков субсидий 

прошлых лет 

Иной 

способ 
 Прогнозирование не 

осуществляется в связи с 

невозможностью 

достоверно определить 

объемы 

неиспользованных по 

состоянию на 1 января 

очередного финансового 

года остатков целевых 

средств. 

Прогнозируемый объем поступлений 

имеет отрицательное значение 

61 007 Администрация 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

21960010140000150 Возврат прочих 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 

муниципальных 

округов 

Иной 

способ 
 Прогнозируемый объем 

указанных доходов 

подлежит включению в 

доходную часть 

бюджета Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области  в 

течение финансового 

года с учетом 

информации о 

фактическом их 

поступлении на дату 

прогнозирования 

Прогнозируемый объем поступлений 

имеет отрицательное значение 



 

 

 

                                                 
1
  Код бюджетной классификации доходов без пробелов и кода главы главного администратора доходов бюджета. 

2
  Характеристика метода расчета прогнозного объема поступлений (определяемая в соответствии с подпунктом «в» пункта 3 общих требований к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»). 
3
  Формула расчета прогнозируемого объема поступлений (при наличии). 

4
  Описание фактического алгоритма расчета прогнозируемого объема поступлений (обязательно – в случае отсутствия формулы расчета, по решению главного 

администратора доходов – в случае наличия формулы расчета). 
5
  Описание всех показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для 

каждого из соответствующих показателей. 


	Par16

